Non equidē hoc ſtudeo.tragœdiis ludicris quæ omiſſis:ſe ſatyram ſcripturam ostendit:quam ei diligē  
tius emendar:dā cōmittit. Pullatis nugis. Quoniam in tragœdiis flebiles illūſtrium personarum exitus cōtie  
bantur histriones quoque aliqui cum pulla ueste inducebantur Pullum autem nigrum ſignificat Virgilius:nel  
maculis infuscet uellera pullus. Dare pondus idonea fumo:uel res leues apta ſili magnitudine illuſtrare:ue

BAR TOLOMEVS FONTIVS.

uel digna quæ incendio consumatae. Hortante camœna: ut hanc meā satyrā tibi excutiendā atq; emēdādam p̄ berem antiquam ederē. Camœna uero musæ sunt: quasi canenæ a canendo cognōtæ. Quātag; nostræ pars tua sit cornutæ anime: hoc non solū ad amorem: sed ad doctrinā etiā refert: cū omnē scientiam suā ab eo emanasse profiteatur. Pulsæ dignoscere cautus. Doctus aīcū fictū a uero: & petitū ab īmpito probe dīscerne re: Q uod trāslatū ab emporibus uasorū ē an lolida sīnt pulsatiōe di noscētibus. Pictæ teftoria lingue fuscate & dololam orationē per eandē trāslationē intelligit. Tectoria enim sunt cum calce: aut gypso parietes & eiusmodi cetera oblinuntur & leuigantur ad maiore spectantiū gratiam & decorē. Hic ergo centenas. Ad singularem amorem suum erga cornutū significandum centū ora sibi audere deposcere scribit. Q uod superius in poetis inania scribentibus increpauit. Sinuoso pectore. Amoris gratiæ capaci. Sinus enim quodcunq; inflexus curuitate: que continet appellatur. Resignent. aperiant & denudent. nam signate signum apponēr & occludere. Resignate autem aperire significat.

Quū primū pauidō custos mihi purpura cessit descibit tēpus quo se instituendum Cornuto tradidit. Sensus ē: ubi ex pueritia: que ætas bulla & prætexta utebat: excessi: a te erudiri uolui. Ordo ē. Sup posui me tibi: cū primū purpura custos cessit mihi:

Purpura: hoc ē pretexta cui pretextebatur: ut scribit Macrobius: Purpura uestis erat: quā pueri ante xiiii. annū utebantur. Martialis puerilem amicitiam

pretextatam dixit: Tu mihi simplicibus Mannidi

lectus ab annis: Et pretextata cultus amicitia. Eam etiam magistratum tuisse ostendit Tranillus sic scribens

de Cæsare Dimissis lectoribus: abiecta pretexta domum clani refugit. Custos: ideo dixit: quia pueri sub cu

stodia sunt: aut preceptoris: aut pedagogi. Mihi cessit: a me deposita est. Bulla aurea erat insigne puerorum

prætextatorum: que dependebat a pectore: ut significaretur eam ætatem alterius regendam consilio. Dicta ē

autem bulla a bulli: quod est consilium: aut quia eam partem corporis bulla contingat. i. pectus in quo natura

le manet consilium: aut ut scribit Pedianus: quasi bullientis sinus communiens pectusque puerile. Eius usum

ut etas puerilis usurparet: primus omnium Priscus Tarquinius instituisse traditur. Q uis filium cum in ptae

xræ annis occidisset: hostem bulla aurea donavit. Vnde mos bullæ durauit: ut eorum qui equo meruissent si

li id inligne haberent: ceteri lorum. Cum prætexta magistratum: bulla uero gestamen esset triumphantiū

in speciem cordis: ut scribit Macrobius: remedii quibusdam inclusis aduersus inuidiam: Donata pep̄edit:

generosi enim pueri pueritiae annos egressi apud lares familiares bullam suspendebant: quemadmodum pu

ellæ virginitati renunciantes Veneri puppas donabant: ut Persius. Nempe hoc quod ueneri donatae a virgine

puppæ. Ad quod respexit Horatius: cum irridendo ait. Donasset iam ne cathefam ex uoto laribus. Laribus

laribus quos proprie auctore Plutarcho presides uocant canis assistit: & ipsi caninis pellibus uestiuntur. Cui⁹

rei duplex redditur ratio: Nam cum præsides sint qui presunt: hos domus custodes esse oportet & alienis for

middiosos: sicut canes uideamus. Mites uero ac lenes mansuetosq; domesticis. Vel quod dæmonia quædā ma

la: ut lensit Chrysippus. & Romani credidere: circumferrent: quibus dīi quasi carnificibus: & scelerum ultori

bus aduersus iniustos & impios utuntur. Sic lares furiales quidam existimati sunt. & pœnarum & exactores

uitæ & operationum speculatores. Q uare sit ut caninis pellibus induantur: quibus & canis ideo assidet: qđ

ad inuestiganda scelera & ulciscendos imp̄ robos sagaces sint. Compi alibus igitur. Nam is dies laribus at

tributus erat: suspendebantur in compitis: ut scribit Festus pile & effigies viriles & muliebres ex lana quod est

se deorum inferiorum quos uocant lares putarent. quibus tot pilæ quot capita seruorum. tot effigies quot es-

sent liberi ponebantur: ut uitius parcerent. & essent hiis pilis & simulacris contenti. Succinctis laribus: quia

pellibus caninis induit uolerentur. Cum blandi comites. pedagogi & serui: qui cum antea dominum coen-

cerent. nunc blandirentur. Tota suburra. ablatiuus est casus. Suburra regio urbis celebratissima uitæ sacræ

proxima: quam putauit Iunius auctore Varrone ab eo dictam: quod fuerit sub antiqua urbe: cui testimonio

poteſt esse quod subest & loco qui terreus murus uocatur. Vela pago potius succusando dicta: ut muratione lit

teræ suburra pro succusa dicta sit: quod succurrit carinis. In ea meretrices habitant. Martia. Ergo subarranæ

tyronem trade magistratæ. Illa uirum faciet. non bene uirgo docet. Vergilius in Priapea. Nota subarranas iter

theletusa puellas: Q uæ puto de questu libera facta suo. Impune. sine supplicio. i. omni amoto metu. Nam

antea sub custodia erat pedagogi & patris a quo prohibebat libere uiuere. Cādidas umbo. i. toga uirilis quæ

post q̄rtūdecimū annum: quo tempore pueritia desinit sumebatur. Eam metaphorice umbonem appellauit.

q̄a ut scuto armati aduersus hostem audacius insurgimus: & omnia pericula subimus. Ita pueritiam egressi

sumptaq; toga uirili licentius liberiusq; omnia facimus. unde Terenti⁹: Postq; excessit ex ep̄kebis uiuēdi libe-

rior fuit potestas. Candid⁹: antiquorū consuetudinem respexit: apud quos uirorū fortium picta erant seuta

ut Vergili. Et dicti scuta labici. Contra inertium & tyronum pura erant: ut idem alibi: Parmaq; inglorius al-

ba. per candidum igitur umbonem se ueltiti nouiū militem & tyronem oñdit. Q uippe qui nūper Ingrellus sit

adolescentiam. Cumque iter ambiguum est: nam ineunti adolescentiæ nihil difficultas est: q̄ quos & q̄les ec-

telimūs deliberare: quod imbecillitate consilii accidere Cicero docet. Vitæ nesciūs error. Ordo est: Error

nesciūs uitæ: ut intelligamus adolescentiam errare. Q uia ueræ uitæ cognitionem habeat.

I. AN. BR. I.  
Vita pœna fr. M. M.

Quū primū pauidō custos mihi purpura cessit Bullaque succinctis laribus donata pependit. Cū blandi comites: totaque impune suburra Permisit lparisse oculos iam candidus umbo Cūq; iter ambiguū ē: & uitæ nesciūs error

**SAR.FON:** Quā primū custos: postq̄ ex epleb̄is discessi me tibi coniuixi tuāq̄ institutionē fecutus sum: pauidō mihi. paedagogū magistrū q̄timeti. Custos purpura p̄textā intelligit: quæ simul cū bullā in usum nobilium puerorū usurpata est. Dependebat aut̄ bullā hoc est monile antiquū ornamenti genus qd̄ collo gestabat a pectore: ut puerilē ætāc alterius consilio regendam esse ostenderet. Eius fornix in bullaz̄ morē rotunda erat. A cuius rei specie Plutarcho auctore in probileumatibus dicta est. Est uero bullā tumor quidā excrescens. Vnde & dūminutiū bullula deriuēt. Celsus secundo de urina scribens. Aut si quasdā q̄si maculas representat aut si bullulas excitat quin de bullio uerbo idc̄ post paulo utī. Aut si bullat: ausimole olet. Laribus donata: genero si adolescentes pueritiæ annos egressi aureā bullā laribus suspendebant. Hora in sermo. Donasset iā ne cate nā ex uoto laribus q̄rebat. laribus uero Seruīus Tūl. prim⁹ oīum compitalia & ludos instituit quod in regia eu bāti puerō caput arsisse uisū: creditūq̄ laris sumilaris filiū. Ab augusto postea iūdē ludi renouati laresq; in compitis positi: & libertini sacerdotes dati sūr: quos augustales appellauit. Lares aut̄ dii domesti Manæ & deae filii sūr & caninis pellibus Plutar. auctore iduunt: quas ideo succingūt ut expeditiores: prōptioresq; sint. nā dili gētes exactores uniuscuiusq; uitæ sunt: & humaz̄ actionū speculatores scelerūq; ultores: quapropter & canes iuxta eos assidēt. quoniā ad inuestigandū sagaces sāt. Suburra tota: Suburra regio Rōmæ est dicta: Ut uarro scribit: uel quod sub tereo carinaz̄ muro esset: uel qd̄ fuerit sub antiqua urbe. Vel potius pago succusão: sic dīgo q̄a succurrit eatinis. Hæc iuxta carinas celio móti coniuncta erat. Suburrā aut̄ pro uiris suburrāis: cōtinēs pro cōtentō ponit. Iā candidus umbo: Cū iam id ætatis essē ut ī militiā scribi possē: Uimbo. n. curuatura scuti est: quā tamen pro scuto ponūt. Tyrones uero albis scutis utebantur ad eorū nouitatem trocinii demōstrādam. Virgilius. Parmaq; inglorius alba. Coatra ueterani & strenui milites pīcta scuta geslabant: ut apud eun dem poetam. Et picti scusa labici.

IOANNES.BRITANICVS.

Deducit trepidas ramosa in compita mentes  
Me tibi suppolui: teneros tu suscipis annos.  
Socratico cornute sīnu: tunc fallere sollers.  
Apposita in tortos ostendit regula mores:  
Et premitur ratio ne animus: uincique laborat  
Artificemque tuo ducit sub pollice uultum.  
Tecū etenim longos memini consumere soles.  
Et tecum primas epulis decerpere noctes.  
Vnū opus & requie pariter dispōnimus ambo.  
Atque uerecunda laxamus seria mensa.  
Nō equidē hoc dubites amborum fœdere certo  
Consentire dies: & ab uno sydere duci.  
Nostra uel æquali suspendit tempora libra.  
Parca tenax ueri: seu nata fidelibus hora.  
Diuidit in geminos concordia fata duorum:  
Saturnuq; graue nostro ioue frangimus una:  
Nescio quod certe est qd̄ me tibi temptat astrū:

dant crustula blandi Doctores: elemēta uelint ut discere prima. Fallere igit̄ dicit: qd̄ eū ueluti quibusdā fraudibus ad uirtutem induxit: ita ut plerūq; eius cupiditatibus assētire uideat. Sollers: in omnī re prudēs: Dederūt a Sollon osce: qd̄ nos totū uocamus auctor est Festus. Et premis. Regit. 1. animus meus patiebatur & gau debat ratione gubernari: qd̄ in oībus laudabile est: ut rationi pareat appetitus: quæ oīa ex philosophia morali colliguntur. Vincique laborat: Hinc ostendit non sine labore a cupiditatibus auocatum esse. Artificem: Antipatos est: pro artifice. Dicit sub pollice uultum. Metaphora sumpta ab iis qui imagines Cereas formant. Iuuinalis: ut mores teneros: Ceu pollice dicat ut si quis cera uultum facit. Dicit: Sumit. Soles: Dies: Virgilius: Tris adeo incertos cæca caligine soles. Primas noctes: idest primas partes noctis. Laxamus: Discimus: aperimus. Seria res graues. Et per hoc ostendit poeta nihil impudicum in mensa tractandum esse.

Non equidem hoc dubites amborum fœdere certo. Consentire dies & ab uno sydere duci. Tantam inter se concordiam: & morum similitudinem esse dicit: ut credibile sit amborum uitam ab eodem Sydere pendere: Et hoc ex disciplina ægyptia: in qua plurimum Petosiris & Necepsos elaborauere: Nam persuasum est: ex astrorum motu futura cognosci: & nascientibus hoībus malitiam uel bonitatem: felicitatem uel infelicitatem portendi: unde illud est Iuuinalis: Distat enim quæ sydera te excipient modo primos incipientem edere uagitus. Amborum fœdere certo consentire dies. Ordo est: dies amborum. Cōsentire conuenire. Feedere: Le-

ge: Nostra uel & quali suspendit tpa libra Parca tenax ueri seu nata fidelibus hora: Sensus ē: siue inq̄ subli-  
bra: siue sub Geminis & quodcūq; alio sydere natū sumus: hoc unū cōstat nos cuiusdā syderis bñficio pari mog  
q̄litate coniūgi & eiusdē esse uolūtatis. Ordo est: neclio quod certe est sydus quod me tibi temp̄rat: uel parca  
tenax ueri suspendit nostra tempora & quali libra: seu hora nata fidelibus diuidit. s.c.d. Parca tenax ueri: par  
cae tres dicūt esse sorores: Clotho: Lachesis: & Atropos: quarum arbitrio hominū uita disponitur: Vnde  
sappho: Siue ita nascenti legem dixere sorores: Et data sunt uitæ filia seuera inq̄. Summa concordia oīa dige  
runt. Vergilius: Concordes stabili fatorū numiuā parcæ: Pro fatis ab Homero accipiū: ut hīa Perse. Ait  
ergo fata horam natalem dispensasse: ut sua utriusq; uita ab eodem sydere pendeat: Tenax ueri: nō mēdax  
sed quod semel promisit haud dubie præstans. Suspendit tempora nostra. Nobis contribuit: & dispenlat:  
perstat in translatione libre: qua res suspenduntur. Aequali libra: Epitheton est libræ. Nam sole in libra exi  
stente Aequinoctium est autunnale: idest nox & aqua diei: Vnde Vergilius: Libra die: somniq; pates ubi fece  
rit horas: Seu nata fidelibus hora Diuidit in geminos. c.f.d. geminos complures Astrologi: Castorē & Pol  
lucem esse dixerunt: quos demōstrant omnium fratum inter se amantissimos fuisse: quod necq; de principatu  
contenderūt: neque ullam rem sine cōmuni consilio gesserunt: pro quibus officiis eorum iuppiter inter notis  
fima sydera eos constitutisse existimatur. Alii dixerunt Herculem & Apollinem esse: Nōnulli & Triptolemū:  
& Iasona a Cerere dilectos: & ad sydera perlatos: Ostēdit igitur poeta eos qui sub geminis nascuntur summa  
semper fide & gratia inter se uiuere: quēadmodum uixisse feruntur Castor & Pollux. Hora nata fidelibus:  
idest que hoc præstat: u q̄l tunc nascantur inter se fideles sint & amici. Geminorum enim sydus benignum  
est & salutare eos in mari deos nautæ inuocant. Diuidit in geminos concordia fata duorum: id est digerit:  
& dispartitur in geminos concordia fata duorum: idest uitam nostram quæ pendet ex fatis. diuidit antem in  
geminos: ut quanuis diueris temporibus: sub eodem tamē sydere utriq; nati simus. Concordia Hoc di  
cit propter syderis uitutem: cuius est proprium homines in amicitia & mutuā charitatem coniungere. Sa  
turnumq; graue nostro Ioue frangimus una: Saturni sydus gelidæ & rigentis est naturæ: & qbus in ortu afful  
serit maleficum: & insolentiam portendens. Vnde Oui. in Ibin. Te fera ne quicq; placidum sp̄ondēta mar  
tis sydera presserunt: falceri q̄ senis. i. saturni. Contra Iouis sydus est benignum & temperatum: Nimio enī  
ardore martis & rigore saturni inter quæ duo sydera est interie etiis ex utroq; temperatur: & stella sit salutaris.  
Oui. Natus es ī felix: ita dī uoluere: nec ulla cōmoda nascentis stella: leuifue fuit. Nō uenus affulsi: nō ulla iu  
piter hora. Aut ergo Persius siḡ mali nobis nascētibus sydus saturni illaturum erat: id totū benignitate stel  
læ Iouis depulsum est: cum ea nobis in ortu affulserit.